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W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 27 marca 2025 r., dotyczącą 
podjęcia rozmów z Zarządem Dróg i Transportu w Łodzi, w sprawie zmiany przebiegu trasy 
linii tramwajowej nr 45 - bezpośrednio do Piotrkowska/Centrum, w załączeniu przekazuję 
odpowiedź kierownika Miejskich Usług Komunikacyjnych w Zgierzu. 
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W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 27 marca 2025 r., dotyczącą 
podjęcia rozmów z Zarządem Dróg i Transportu w Łodzi, w sprawie zmiany przebiegu trasy 
linii tramwajowej nr 45 - bezpośrednio do Piotrkowska/Centrum, informuję w przedmiocie 
sprawy; 

Miejskie Usługi Komunikacyjne w Zgierzu w marcu ubiegłego roku wystąpiły do Zarządu Dróg 
i Transportu w Łodzi - organizatora linii 45, z wnioskiem o poprowadzenie przedmiotowej linii 
bezpośrednio do centrum Łodzi. W piśmie tym jasno informowaliśmy o licznych uwagach 
dotyczących pogorszenia komfortu podróżowania dla mieszkańców miasta Zgierza, którzy 
przyzwyczaili się do korzystania z linii tramwajowej nr 6. 

Jak poinformował ZDiT, skierowanie linii tramwajowej nr 6 było tymczasowym rozwiązaniem, 
związanym z przebudową ul. Wojska Polskiego na terenie miasta Łodzi. Przywrócenie linii nr 45 
nastąpiło wg siatki obowiązującej po reorganizacji tras Lokalnego Transportu Zbiorowego 
w Łodzi z 2017 r. tj. połączenie Zgierza i os. Radogoszcz z osiedlem akademickim na 
ul. Lumumby oraz Stokami. 

W Łodzi siatka połączeń LTZ nie gwarantuje bezpośrednich połączeń z każdego miejsca do 
każdego dowolnego. Dotarcie do jednego z przystanków: Piotrkowska/Centrum lub 
Zachodnia/Manufaktura jest możliwe z przesiadką pomiędzy linią 45 a liniami funkcjonującymi 
na trasie Łódzkiego Tramwaju Regionalnego. 

Mając na uwadze plany przywrócenia linii tramwajowej 46 do Proboszczewic, będziemy starali 
się wypracować takie rozwiązania, by choć jadana z linii tramwajowych ze Zgierza do Łodzi 
prowadziła do ścisłego centrum miasta Łodzi -tzw. Stajni Jednorożców. 


